2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2016

        № 126-нп
г.Нефтеюганск

О предоставлении информации о состоянии условий и охраны труда работодателями, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования город Нефтеюганск

На основании статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.05.2011 № 57-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда», приказа Департамента труда и занятости населения ХМАО - Югры от 16.02.2012 № 1-нп «Об утверждении форм и сроков представления отчетов органами местного самоуправления         об осуществлении переданных им отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда и использованию предоставленных субвенций», постановления администрации города Нефтеюганска от 31.03.2014 № 328-п «О реализации администрацией города Нефтеюганска отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск», в целях реализации основных направлений государственной политики в сфере охраны труда на территории муниципального образования город Нефтеюганск администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Работодателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования город Нефтеюганск, направлять информацию                о состоянии условий и охраны труда ежегодно, не позднее 10 февраля по окончании года, следующего за отчётным, в департамент по делам администрации города в электронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложению 4 к приказу Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.02.2012 № 1-нп                        «Об утверждении форм и сроков предоставления отчетов органами местного самоуправления об осуществлении переданных  им отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда и использованию предоставленных субвенций» (далее - приказ от 16.02.2012 № 1-нп).
2.Органам администрации города Нефтеюганска, в подведомственности которых закреплены муниципальные учреждения и предприятия:

2.1.Осуществлять сбор и обработку информации о состоянии условий и охраны труда подведомственных муниципальных учреждений и предприятий согласно приложению 4 к приказу от 16.02.2012 № 1-нп.

2.2.Направлять информацию о состоянии условий и охраны труда подведомственных муниципальных учреждений и предприятий ежегодно, не позднее 10 февраля по окончании года, следующего за отчётным, в электронном виде и на бумажном носителе в департамент по делам администрации города Нефтеюганска.

3.Департаменту по делам администрации города Нефтеюганска                             (Нечаева С.И.):

3.1.Осуществлять сбор и обработку информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования город Нефтеюганск.

3.2.Направлять в Департамент труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

-отчет о расходовании субвенций, предоставленных из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, бюджету муниципального образования город Нефтеюганск на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда, ежеквартально, в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, согласно приложению 1 к приказу от 16.02.2012 № 1-нп.

-отчет о деятельности по обеспечению методического руководства служб охраны труда в организациях, расположенных на территории муниципального образования, ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, согласно приложению 2 к приказу от 16.02.2012 № 1-нп.

-отчет о деятельности по сбору и обработке информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования, ежегодно,  в срок не позднее 1 марта следующего за отчетным, согласно приложению 3 к приказу от 16.02.2012               № 1-нп.

4.Признать утратившим силу постановление администрации города Нефтеюганска от 05.02.2014 № 10-нп «О предоставлении информации                         о состоянии условий и охраны труда работодателями, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования город Нефтеюганск».
5.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
6.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.П.Сивкова.
Глава администрации города                                                                 В.А.Арчиков